[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ №22
 Санкт-Петербург                                                                                           «09» июля 2020 года

«О внесении изменений в Решение Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 23.01.2020 №5 ««О внесении изменений в Решение №34 от 03.11.2011 Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  «Порядок организации и осуществления приема граждан депутатами муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Васильевский»
Рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 21.04.2020 №15-30-415.20-0-0 и Предложение Прокурора Василеостровского района от 08.06.2020 №04-17-2020/предл-14 Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 23.01.2020 №5 «О внесении изменений в Решение №34 от 03.11.2011 Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  «Порядок организации и осуществления приема граждан депутатами муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Васильевский» (далее – Решение):

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка организации и осуществления приема граждан депутатами Муниципального совета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский»;

1.2. В пункте 1 Решения слова «новой редакции» исключить;
1.3. В пункте 2 Решения слова «с момента принятия» заменить словами «со дня, следующего за днем его официального опубликования»;
1.4. В приложении к Решению (Порядок организации и осуществления приема граждан депутатами Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский):

1.4.1. Подпункт 6.2. изложить в следующей редакции:

«6.2. Прием граждан депутатом муниципального Совета ведется в порядке живой очереди. В первоочередном порядке осуществляется прием граждан, относящихся к категориям граждан, указанным в пункте 1 статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 11.04.2018 № 177-38 «О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга.»;
1.4.2. В подпункте 7.2. слова «(в соответствии с ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») исключить.

1.4.3. В подпункте 7.6. слова «(Федеральным Законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации») заменить словами «Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
1.4.4. Подпункт 7.9. исключить;

1.4.5. В пункте 8 слова «в муниципалитете не менее 5 лет» заменить словами «депутатом муниципального Совета не менее 3 лет»;

1.4.6. В пункте 9 слова «, который должен включать, в том числе, анализ поступивших обращений на личном приеме граждан и сведения муниципальный Совет отчет о работе с населением» исключить.
2. Признать утратившим силу Решение Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 03.11.2011 №34 «Об утверждении Порядка организации и осуществления приема граждан депутатами».
3. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: msmov.spb.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

                  И.С. Фигурин